
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-UNC-00256430-ME#FCQ –Concurso Profs. Asociado DQTC

 
VISTO:

Que por Res. 665/22 del H. Consejo Directivo de la Facultad se llama a concurso para cubrir dos cargos de Profesor
Asociado del Departamento de Química Teórica y computacional.

Que por citada resolución se estableció el tribunal para este concurso.

ATENTO:

A que es necesario reemplazar al Dr. Mariano H. Fonticelli como miembro suplente,

A lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Reemplazar al Dr. Mariano H. FONTICELLI por la Dra. Marisa SANTO, como integrante del tribunal del
concurso del Dpto. Química Teórica y Computacional para cubrir 2 (dos) cargos de Profesor Asociado (DS- 49º in
fine). El tribunal quedará conformado de la siguiente manera:

TRIBUNAL

TITULARES                                                          SUPLENTES

Dr. Jorge G. ADROVER                         
Prof. Asociado – FAMAF-UNC

 

Dr. César A. BARBERO                                 
Prof. Titular - UNRC

 
Dr. Reinaldo PIS DIEZ                       
  Prof. Titular – UNLP

 

Dra. Marisa R. SANTO                               
Prof. Asociada - UNRC

 
Dr. Darío A. ESTRÍN                                 
 Prof. Titular – UBA

Dr. Damián A. SCHERLIS                               
Prof. Asociado - UBA

 



Observadores Egresados

Bioq. Julieta PEREIRA                                            Lic. Irina DELLA CAGNOLETTA

Observadores Estudiantiles

Sr. Jesús Leví TABOADA DNI 40.441.364              Sr. Laureano MARIN OLIVA DNI 41.762.978

Artículo 2º: Elévense estas actuaciones al H. Consejo Superior para su aprobación.

Artículo 3º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VEINTISÉIS DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS


	fecha: Miércoles 31 de Agosto de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-733-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-31T14:46:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-31T16:03:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-31T16:03:44-0300
	GDE UNC




